[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

17.11.2022	                                                                                                      № 684

	О внесении изменений в Основные направления бюджетной и налоговой политики Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 53 Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12 ноября 2019 г. № 28, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Основные направления бюджетной и налоговой политики Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 31.10.2022 № 643, следующие изменения:
1.1. пункт 5 раздела 1.4 изложить в следующей редакции:
«5. Увеличение (индексация) расходов на закупки товаров (работ, услуг) в рамках расходных обязательств Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии с показателями прогноза социально–экономического развития на 2023 год и на период до 2025 года за исключением отдельных направлений расходов:
расходов на материальное обеспечение органов местного самоуправления и их структурных подразделений (за исключением расходов на коммунальные услуги);
расходов на материальное обеспечение казенных учреждений (за исключением расходов на коммунальные услуги);
стоимости компонентов затрат в составе базовых нормативов на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (за исключением расходов на коммунальные услуги и расходов на антитеррористическую защищенность и пожарную безопасность).».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления.

	И.п. главы муниципального округа –
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Н.Г. Никулин

image1.jpeg